Besoins en effectifs médicaux
selon le Plan régional d’organisation des services (PROS)

2017-2018
MEDECINE FAMILIALE
En poste Besoin

Les Escoumins 11/13 2
Forestville 5/10 5
Manicouagan 48/48
Port-Cartier 7/13 6
Sept-lles 30/38 8
Minganie 11/14 3
Basse-Cote-Nord 8/12 4
Caniapiscau 5/10 5
Kawawachikamach 4rrx 0
TOTAL 129

* Données selon le CMDP. Trois médecins ont une pratique hors établissement.

*x Incluant des médecins a demi-temps.

rrx Un médecin militaire en surplus.



Besoins au CISSS de |la Cb6te-Nord
selon le plan d’effectifs médicaux (PEM)

EFFECTIFS MEDICAUX EN SPECIALITE

Sept-iles :

Anesthésiologie
Biochimie médicale
Chirurgie générale
Chirurgie orthopédique
Dermatologie

Gériatrie

Médecine interne
Médecine nucléaire
Microbiologie-infectiologie
Neurologie
Obstétrique-gynécologie
Ophtalmologie

ORL

Pédiatrie

Pneumologie
Psychiatrie adulte
Pédopsychiatrie
Radiologie

Santé publigue

Baie-Comeau :

Anesthésiologie
Biochimie médicale
Chirurgie générale
Chirurgie orthopédique
Dermatologie

Gériatrie

Médecine interne
Médecine nucléaire
Microbiologie-infectiologie
Neurologie
Obstétrique-gynécologie
Ophtalmologie

ORL

Pédiatrie

Pneumologie
Psychiatrie adulte
Pédopsychiatrie
Radiologie

Santé publique

En poste
2/4
0/0
2/4
3/3
2/2
0/1
117
1/1
0/2
1/1
2/4
2/2
1/1
3/4
2/2
3/5
1/1
3/4
0/0

En poste
2/4
1/1
2/4
2/2
1/2
0/1
217
1/1
0/1
0/1
4/4
1/2
1/1
1/3
0/0
3/4
0/2
3/4
2/4

Disponible
2
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Disponible
2
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