

**Besoins en effectifs médicaux  
selon le Plan régional d'organisation des services (PROS)  
2017-2018**

**MÉDECINE FAMILIALE**

	<b>En poste</b>	<b>Besoin</b>
<b>Les Escoumins</b>	11/13	2
<b>Forestville</b>	5/10	5
<b>Manicouagan</b>	48/48	
<b>Port-Cartier</b>	7/13	6
<b>Sept-Îles</b>	30/38	8
<b>Minganie</b>	11/14	3
<b>Basse-Côte-Nord</b>	8/12	4
<b>Caniapiscau</b>	5/10	5
<b>Kawawachikamach</b>	4***	0
<b>TOTAL</b>	<b>129</b>	

\* Données selon le CMDP. Trois médecins ont une pratique hors établissement.

\*\* Incluant des médecins à demi-temps.

\*\*\* Un médecin militaire en surplus.

## Besoins au CISSS de la Côte-Nord selon le plan d'effectifs médicaux (PEM)

### EFFECTIFS MÉDICAUX EN SPÉCIALITÉ

#### Sept-Îles :

	En poste	Disponible
Anesthésiologie	2/4	2
Biochimie médicale	0/0	0
Chirurgie générale	2/4	2
Chirurgie orthopédique	3/3	0
Dermatologie	2/2	0
Gériatrie	0/1	1
Médecine interne	7/7	2
Médecine nucléaire	1/1	0
Microbiologie-infectiologie	0/2	2
Neurologie	1/1	0
Obstétrique-gynécologie	2/4	2
Ophtalmologie	2/2	0
ORL	1/1	0
Pédiatrie	3/4	1
Pneumologie	2/2	0
Psychiatrie adulte	3/5	2
Pédopsychiatrie	1/1	0
Radiologie	3/4	1
Santé publique	0/0	0

#### Baie-Comeau :

	En poste	Disponible
Anesthésiologie	2/4	2
Biochimie médicale	1/1	0
Chirurgie générale	2/4	2
Chirurgie orthopédique	2/2	0
Dermatologie	1/2	1
Gériatrie	0/1	1
Médecine interne	2/7	5
Médecine nucléaire	1/1	0
Microbiologie-infectiologie	0/1	1
Neurologie	0/1	1
Obstétrique-gynécologie	4/4	0
Ophtalmologie	1/2	1
ORL	1/1	0
Pédiatrie	1/3	2
Pneumologie	0/0	0
Psychiatrie adulte	3/4	1
Pédopsychiatrie	0/2	2
Radiologie	3/4	1
Santé publique	2/4	2